
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
51 СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

20 грудня 2024 року № 2943

Про внесення змін до Програми енергоефективності
Гребінківської міської територіальної громади на 2025-2026 роки

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 26 Закону України “Про
місцеве самоврядування в Україні”, підпунктом 2 пункту 10 статті 4 Закону
України “Про енергетичну ефективність”, Закону України “Про енергетичну
ефективність будівель”, керуючись рішенням тридцять другої позачергової сесії
восьмого скликання Полтавської обласної ради від 06.06.2024 року № 836 “Про
затвердження Комплексної програми енергоефективності Полтавської області
“ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ – 2030”, з метою підвищення рівня ефективності
використання енергетичних ресурсів та комунальних послуг, зменшення видатків
з місцевого бюджету на оплату енергоносіїв, враховуючи висновки та
рекомендації постійних комісій та виконавчого комітету міської ради,
Гребінківська міська рада:

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Програми енергоефективності Гребінківської міської
територіальної громади на 2025-2026 роки (далі – Програма), затвердженої
рішенням 50 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання від 22 листопада
2024 року № 2931, а саме:

- в Паспорті Програми пункту 4 “Відповідальні виконавці Програми”
додати заклади та установи освіти Гребінківської міської ради;

- у додатку до Програми “Фінансове забезпечення завдань та заходів
Програми” додати пункт 7 “Закупівля енергоощадного обладнання” на 2025 рік в
сумі 48 000 грн, а також в пункті 4 до виконавців додати Гребінківська гімназія
Гребінківської міської ради Полтавської області та в пункті 5 до виконавців
додати Опорний заклад Гребінківська ЗОШ I-III ступенів № 4 Гребінківської
міської ради Полтавської області.



2. У зв’язку із внесеними змінами викласти Програму енергоефективності
Гребінківської міської територіальної громади на 2025-2026 роки в новій редакції,
що додається (додаток на 7 аркушах).

3. Організацію виконання даного рішення покласти на відділ
інфраструктури, муніципальних ініціатив, інвестицій та енергоменеджменту
Гребінківської міської ради, контроль за виконанням покласти на постійну
комісію міської ради з питань комунальної власності, житлово-комунального
господарства, енергозбереження, транспорту зв’язку та сфер послуг (Рудь В.О.) та
першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів
Зінченка В.М.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 50 сесії VIII скликання
Гребінківської міської ради
від 22.11.2024 № 2931
(в редакції рішення 51 сесії VIII
скликання Гребінківської міської
ради від 20.12.2024 року № 2943)

Програма енергоефективності
Гребінківської міської територіальної

громади на 2025-2026 роки
(в новій редакції)



Гребінка 2024
ПАСПОРТ

Програми енергоефективності Гребінківської міської
територіальної громади на 2025-2026 роки

1. Ініціатор розроблення
Програми

Відділ інфраструктури, муніципальних
ініціатив, інвестицій та
енергоменеджменту Гребінківської
міської ради

2. Розробник Програми Відділ інфраструктури, муніципальних
ініціатив, інвестицій та
енергоменеджменту Гребінківської
міської ради

3. Співрозробники Програми Виконавчий комітет Гребінківської
міської ради, відділ освіти виконавчого
комітету Гребінківської міської ради,
КНП “Гребінківська міська лікарня”

4. Відповідальний виконавець
Програми

Відділ інфраструктури, муніципальних
ініціатив, інвестицій та енергоменедж-
менту Гребінківської міської ради,
виконавчий комітет Гребінківської
міської ради, відділ освіти виконавчого
комітету Гребінківської міської ради,
КНП “Гребінківська міська лікарня”,
заклади та установи освіти
Гребінківської міської ради

5. Дата, номер і назва
розпорядчого документа про
підготовку Програми

Рішення 45 сесії Гребінківської міської
ради VIII скликання № 2737 від
09.07.2024

6. Номер і назва оперативної цілі
Стратегії розвитку
Гребінківської міської
територіальної громади, якій
відповідає Програма

В. 3. Енергоефективна та комфортна
для проживання громада

7. Термін реалізації Програми 2025-2026 роки
8. Очікуваний обсяг фінансування

Програми, всього (грн.)
528 800

у тому числі:
8.1. державний бюджет -



8.2. обласний бюджет -
8.3. місцевий бюджет 528 800
8.4. інші джерела, не заборонені

законодавством
-

1. Загальні положення
Програма енергоефективності Гребінківської міської територіальної громади

на 2025-2026 роки розроблена на підставі законів України “Про енергетичну
ефективність”, “Про енергетичну ефективність будівель”, “Про місцеве
самоврядування в Україні” та інших законодавчих актів.

Проблема на розв’язання якої спрямована Програма енергоефективності
Гребінківської міської територіальної громади – це низький рівень
енергозбереження в бюджетних установ та закладах соціальної інфраструктури.

Місцева Програма енергоефективності є документом, у якому визначені
заходи з енергозбереження на 2025-2026 роки. Пріоритетними напрямами є
запровадження енергоефективних заходів, які якнайшвидше забезпечать
ефективне використання енергетичних ресурсів. Також, дана Програма
спрямована на зменшення споживання енергоресурсів, скорочення бюджетних
видатків на їх оплату. Дія Програми поширюється на бюджетні установи, медичні
заклади та комунальні підприємства.

Основні положення Програми в подальшому можуть бути відкориговані з
урахуванням реального стану справ, зокрема факторів, які суттєво впливатимуть
на стратегію та структуру енергозабезпечення споживачів громади.

2. Мета та цілі Програми
Мета Програми – реалізація місцевої політики підвищення

енергоефективності в бюджетних установах, закладах соціальної інфраструктури,
комунальних підприємств. Також, метою розроблення та впровадження Програми
є зниження рівня енергоємності, підвищення ефективності використання паливно-
енергетичних ресурсів, скорочення витрат у процесі генерування, передачі та
споживання енергоресурсів (енергоефективність), економного використання
(енергозбереження) невідновних джерел енергії, покращення стану екологічного
середовища.

В основу Програми енергоефективності Гребінківської міської
територіальної громади на 2024 -2025 роки, покладено ключову ціль “Стратегії
розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року”, а саме
оперативну ціль В.3.“Енергоефективна та комфортна для проживання громада”.

Мета даної Програми енергоефективності досягається за рахунок втіленням
енергоефективних заходів (проектів) на об’єктах комунальної власності.

Ефективність Програми визначається окупністю капітальних витрат на її
реалізацію, яка досягається за рахунок економії енергетичних ресурсів при
реалізації запланованих заходів.



Забезпечення енергетичної безпеки регіону можливе за рахунок координації
зусиль органів державної влади, органів місцевого самоврядування та їх
виконавчих органів, підприємств різних форм власності та населення, залучення
бюджетів різних рівнів, інших джерел фінансування, не заборонених чинним
законодавством (гранти, позики, механізми державно-приватного партнерства,
укладення договорів з енергосервісними компаніями тощо).

3. Основні завдання Програми
Основними завданнями є:
- здійснення заходів у сфері енергозбереження та енергоефективності, які

сприятимуть зменшенню обсягу споживання енергоресурсів установами, що
утримуються за рахунок коштів місцевого бюджету;

- модернізація обладнання, впровадження сучасних енергоефективних та
енергоощадних технологій;

- проведення енергетичних аудитів із сертифікацією будівель комунальної
власності;

- розроблення техніко-економічного обґрунтування та проектно-кошторисної
документації проектів в сфері енергоефективності;

- вдосконалення системи муніципального енергетичного менеджменту;
- впровадження системи моніторингу і контролю за ефективним

використанням паливно-енергетичних ресурсів (програмне забезпечення АСЕМ);
- модернізація обладнання, впровадження сучасних енергоефективних та

енергоощадних технологій;
- створення сприятливих умов для залучення вітчизняних та іноземних

інвестицій у сферу енергоефективності та енергозбереження з метою оптимізації
структури енергетичного балансу громади;

- залучення різних джерел фінансування, в тому числі механізму фінансової
державної підтримки (Фонд декарбонізації), що спрямований на реалізацію
проектів з енергоефективності та збільшення обсягу використання
відновлювальних джерел енергії;

- популяризація енергоефективності серед населення громади через засоби
масової інформації, що сприятиме заохоченню до ощадливого споживанню
паливно-енергетичних ресурсів;

- зменшення обсягу викидів шкідливих речовин;
- підвищення якості надання комунальних послуг, забезпечення потреб та

комфорту споживачів.
4. Заходи на виконання Програми

Впровадження заходів із енергоефективності спрямоване на підвищення
ефективного використання енергетичних ресурсів, що дозволить зменшити
видатки на їх оплату та знизити викиди вуглекислого газу.



Для проведення належних заходів першочергово необхідно здійснити
енергетичний аудит та отримати технічний звіт із сертифікацією будівлі, і в
подальшому визначити пріоритетні види робіт.

З метою зниження потреб в енергоресурсах на опалення та
електропостачання основними заходами є:

Модернізація внутрішніх інженерних мереж, зокрема системи опалення:
- встановлення автоматичного регулятора теплового потоку за погодними

умовами та температурним режимом всередині будівлі (ІТП);
- балансування системи опалення;
- становлення теплоізоляційних рефлекторів за опалювальними приладами;
- встановлення сучасних опалювальних приладів малої інертності;
- встановлення термостатичних регуляторів на опалювальних приладах.
Модернізація зовнішніх стін будівель:
- утеплення стін фасаду мінераловатними плитами;
- утеплення цокольної частини будівель плитами спіненого пінополістиролу з

опорядженням легкими тонкошаровими штукатурними сумішами.
Модернізація горищного перекриття будівель, а саме утеплення дахового

перекриття з використанням гідроізоляційного та пароізоляційного шарів.
Модернізація перекриття неопалювальних підвальних приміщень будівель, а

саме утеплення підлоги зі сторони підвалу з використанням тепло ізолюючого
шару та прокладанням пароізоляційного шару.

Заміна вікон, балконних блоків, а саме встановлення енергозберігаючих
світлопрозорих огороджувальних конструкцій.

Модернізація системи вентиляції, а саме встановлення локальних
вентиляційних пристроїв з рекуператорами тепла.

Утеплення місць загального користування шляхом заміни вікон, балконних
блоків та вхідних дверей (виходів на горище), відновлення тамбурів:

- встановлення енергозберігаючих огороджувальних конструкцій;
- встановлення вхідних дверей (виходів на горище) з доводчиками.
Модернізація системи освітлення місць загального користування - заміна

світильників з лампами розжарювання та люмінесцентних на енергозберігаючі
світлодіодні.

5. Фінансове забезпечення
Фінансування заходів Програми здійснюватиметься на основі залучення

коштів місцевого бюджету та інших джерел, що не заборонені законодавством.
Фінансове забезпечення виконання завдань та заходів Програми додається.

6. Очікуваний результат
Позитивний ефект очікується отримати за рахунок виконання комплексу

заходів, які дозволять раціонально використовувати енергоносії та економити на
рівні кінцевого споживача, замінити застаріле енергоспоживаюче обладнання та



встановити нове, більш широкого використовувати відновлювальні джерела
енергії і альтернативні види палива тощо.

Забезпечення ефективної системи муніципального енергетичного
менеджменту в громаді, втілення ряду заходів та проектів, спрямованих на
підвищення енергоефективності при фінансовій підтримці усіх рівнів бюджету
дозволить досягти:

- зменшення споживання енергетичних ресурсів установами та закладами,
що фінансуються із місцевого бюджету;

- підвищити рівень енергозбереження в будівлях комунальної власності;
- скоротити витрати на утримання соціальної інфраструктури громади;
- підвищити рівень комфорту в закладах соціальної інфраструктури.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток
до Програми енергоефективності
Гребінківської міської територіальної
громади на 2025 - 2026 роки

Фінансове забезпечення виконання завдань та заходів Програми енергоефективності Гребінківської міської
територіальної громади на 2025 - 2026 роки

№
з/п Назва заходу Виконавці

Термін
виконання,

роки

Обсяг фінансування, грн

2025 2026 разом

1
Проведення енергетичного аудиту із
сертифікацією будівель КНП "Гребінківська
міська лікарня"

Виконавчий комітет Гребінківської міської ради,
КНП "Гребінківська міська лікарня" 2025-2026 50 000 50 000 100 000

2

Проведення технічного обстеження конструкцій
будівель на предмет можливості збільшення
навантаження при встановленні сонячних
батарей та обладнання для них та отримання
відповідного експертно-технічного звіту

Виконавчий комітет Гребінківської міської ради,
КНП "Гребінківська міська лікарня" 2025 50 000 50 000

3

Виготовлення проектно-кошторисної
документації із експертизою на встановлення
дахової СЕС в КНП "Гребінківська міська
лікарня"

Виконавчий комітет Гребінківської міської ради,
КНП "Гребінківська міська лікарня" 2025 150 000 150 000

4
Заміна на електричних плитах конфорок на
енергоефективні в Гребінківській гімназії
Гребінківської міської ради Полтавської області

Відділ освіти виконавчого комітету
Гребінківської міської ради, Гребінківська
гімназія Гребінківської міської ради Полтавської
області

2025 30 000 30 000

5

Заміна на електричних плитах конфорок на
енергоефективні в Опорному закладі
Гребінківська ЗОШ I-III ступенів № 4
Гребінківської міської ради Полтавської області

Відділ освіти виконавчого комітету
Гребінківської міської ради, Опорний заклад
Гребінківська ЗОШ I-III ступенів № 4
Гребінківської міської ради Полтавської області

2025-2026 45 000 53 000 98 000

6
Оплата за використання системи
енергомоніторингу АСЕМ на 12 місяців за 44
об'єкти

Виконавчий комітет Гребінківської міської ради 2025-2026 26 400 26 400 52 800

7 Закупівля енергоощадного обладнання

Виконавчий комітет Гребінківської міської ради,
відділ освіти виконавчого комітету Гребінківської
міської ради, заклади та установи освіти
Гребінківської міської ради

2025 48 000 48 000

Всього 399 400 129 400 528 800

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


